

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年5月18日
【四半期会計期間】	第67期第3四半期（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）
【会社名】	フリージア・マクロス株式会社
【英訳名】	FREESIA MACROSS CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 奥山 一寸法師
【本店の所在の場所】	東京都千代田区外神田六丁目8番3号
【電話番号】	03-5818-1522（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 篠崎 温儀
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区外神田六丁目8番3号
【電話番号】	03-5818-1522（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 篠崎 温儀
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年2月15日に提出した第67期（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）の四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、訂正後の四半期連結財務諸表につきましては、清流監査法人により四半期レビューを受けており、その四半期レビュー報告書を添付しております。

また、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

第2【事業の状況】

1【業績等の概要】

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

（1）経営成績の分析

（2）財政状態の分析

第5【経理の状況】

2 監査証明について

1【四半期連結財務諸表】

（1）【四半期連結貸借対照表】

（2）【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

【第3四半期連結会計期間】

（3）【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

【注記事項】

（四半期連結貸借対照表関係）

（セグメント情報）

【事業の種類別セグメント情報】

（1株当たり情報）

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部 企業情報

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

(訂正前)

回次	第66期 第3四半期連結 累計期間	第67期 第3四半期連結 累計期間	第66期 第3四半期連結 会計期間	第67期 第3四半期連結 会計期間	第66期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 10月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	3,721,136	8,729,645	1,093,491	2,377,199	6,891,398
経常利益又は経常損失 () (千円)	367,610	<u>679,778</u>	132,546	<u>220,806</u>	<u>96,660</u>
四半期純利益又は四半期 (当期)純損失() (千円)	77,731	<u>150,021</u>	37,032	<u>73,221</u>	<u>169,802</u>
純資産額 (千円)			6,797,390	<u>7,106,899</u>	<u>6,854,691</u>
総資産額 (千円)			14,287,414	<u>15,483,768</u>	<u>14,600,274</u>
1株当たり純資産額 (円)			9.64	<u>9.70</u>	<u>9.44</u>
1株当たり四半期純利益 金額又は四半期(当期)純 損失金額() (円)	0.17	<u>0.33</u>	0.08	<u>0.16</u>	<u>0.38</u>
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)					
自己資本比率 (%)			30.4	<u>28.2</u>	<u>29.1</u>
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	116,469	748,880			517,880
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	437,335	734,465			255,134
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	133,547	244,495			103,973
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			739,177	931,671	1,161,751
従業員数 (名)			445	460	442

- 注略 -

(訂正後)

回次	第66期 第3四半期連結 累計期間	第67期 第3四半期連結 累計期間	第66期 第3四半期連結 会計期間	第67期 第3四半期連結 会計期間	第66期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
売上高 (千円)	3,721,136	8,729,645	1,093,491	2,377,199	6,891,398
経常利益又は経常損失 () (千円)	367,610	<u>713,543</u>	132,546	<u>233,017</u>	<u>82,201</u>
四半期純利益又は四半期 (当期)純損失() (千円)	77,731	<u>5,575</u>	37,032	<u>19,503</u>	<u>68,981</u>
純資産額 (千円)			6,797,390	<u>6,264,528</u>	<u>5,958,346</u>
総資産額 (千円)			14,287,414	<u>14,687,291</u>	<u>13,705,005</u>
1株当たり純資産額 (円)			9.64	<u>9.86</u>	<u>9.90</u>
1株当たり四半期純利益 金額又は四半期(当期)純 損失金額() (円)	0.17	<u>0.01</u>	0.08	<u>0.04</u>	<u>0.15</u>
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)					
自己資本比率 (%)			30.4	<u>30.2</u>	<u>32.5</u>
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	116,469	748,880			517,880
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	437,335	734,465			255,134
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	133,547	244,495			103,973
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			739,177	931,671	1,161,751
従業員数 (名)			445	460	442

- 注略 -

第2【事業の状況】

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

(2) 財政状態の分析

(訂正前)

(1) 経営成績の分析

- 前略 -

かかる情勢の下での当グループの経営成績は、売上高は、2,377百万円と前年同期と比べ1,283百万円(117.4%)増加しました。また営業利益は、209百万円と前年同期と比べ268百万円の増加(前年同期営業損失58百万円)、経常利益は、220百万円と前年同期比353百万円の増加(前年同期経常損失132百万円)、四半期純利益は、73百万円と前年同期比110百万円の増加(前年同期四半期純損失37百万円)となりました。

- 中略 -

(2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ883百万円増加し、15,483百万円となりました。主な要因は、現金預金が214百万円減少しましたが、受取手形及び売掛金が538百万円増えたことなどによります。

また、負債は、前連結会計期間末に比べ、631百万円増加し、8,376百万円となりました。主な要因は、短期借入金及び未払法人税等が347百万円増えたことなどによります。

この結果、純資産は前連結会計年度末に比べ252百万円増加し、7,106百万円となりました。

- 後略 -

(訂正後)

(1) 経営成績の分析

- 前略 -

かかる情勢の下での当グループの経営成績は、売上高は、2,377百万円と前年同期と比べ1,283百万円(117.4%)増加しました。また営業利益は、217百万円と前年同期と比べ276百万円の増加(前年同期営業損失58百万円)、経常利益は、233百万円と前年同期比365百万円の増加(前年同期経常損失132百万円)、四半期純利益は、19百万円と前年同期比56百万円の増加(前年同期四半期純損失37百万円)となりました。

- 中略 -

(2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ982百万円増加し、14,687百万円となりました。主な要因は、現金預金が214百万円減少しましたが、短期貸付金が861百万円増えたことなどによります。

また、負債は、前連結会計期間末に比べ、676百万円増加し、8,422百万円となりました。主な要因は、短期借入金及び未払法人税等が347百万円増えたことなどによります。

この結果、純資産は前連結会計年度末に比べ306百万円増加し、6,264百万円となりました。

第5【経理の状況】

- 前略 -

2 監査証明について

(訂正前)

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成20年10月1日から平成20年12月31日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表については、九段監査法人により四半期レビューを受け、当第3四半期連結会計期間(平成21年10月1日から平成21年12月31日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、監査法人銀河により四半期レビューを受けております。

(訂正後)

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成20年10月1日から平成20年12月31日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表については、九段監査法人により四半期レビューを受け、当第3四半期連結会計期間(平成21年10月1日から平成21年12月31日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、監査法人銀河により四半期レビューを受けております。

なお、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、四半期報告書の訂正報告書を提出しておりますが、訂正後の第3四半期連結会計期間(平成21年10月1日から平成21年12月31日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表については、清流監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,314,752	1,528,999
受取手形及び売掛金	2, <u>5</u> 1,211,869	2 <u>673,024</u>
たな卸資産	1 2,397,028	1 2,363,254
短期貸付金	1,542,564	681,049
未収入金	89,965	<u>776,645</u>
繰延税金資産	84,832	73,223
その他	351,667	221,651
貸倒引当金	80,598	59,916
流動資産合計	6,912,082	6,257,932
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,416,275	2,410,968
機械装置及び運搬具	513,938	577,098
土地	3,751,901	3,705,439
その他	145,151	197,044
建設仮勘定	49,980	19,221
減価償却累計額	1,838,002	1,865,500
減損損失累計額	256,393	254,515
有形固定資産合計	4,782,851	4,789,757
無形固定資産		
借地権	134,284	134,284
<u>のれん</u>	<u>3</u> 749,072	<u>3</u> 816,747
電話加入権	24,920	24,920
その他	2,761	4,344
無形固定資産合計	911,039	980,296
投資その他の資産		
投資有価証券	50,378	53,165
関係会社株式	<u>4</u> 1,935,768	<u>4</u> 1,932,718
長期貸付金	653,980	571,353
繰延税金資産	82,393	74,131
その他	532,460	321,677
貸倒引当金	377,186	380,758
投資その他の資産合計	2,877,794	2,572,287
固定資産合計	8,571,685	8,342,342
資産合計	15,483,768	14,600,274
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	<u>5</u> 874,046	1,171,549
短期借入金	1,253,096	1,053,975
1年内返済予定の長期借入金	550,115	642,180
1年内償還予定の社債	262,000	238,500
未払金	220,418	200,380
未払費用	272,646	284,203
未成工事受入金	430,163	335,160
未払法人税等	398,571	50,712
未払消費税等	32,686	44,625
完成工事補償引当金	92,558	88,013

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
賞与引当金	55,710	37,690
その他	779,256	90,796
流動負債合計	5,221,268	4,237,789
固定負債		
社債	828,500	1,014,500
長期借入金	1,880,895	2,040,671
長期未払金	248,029	245,271
退職給付引当金	132,284	132,453
その他	65,892	74,897
固定負債合計	3,155,601	3,507,794
負債合計	8,376,869	7,745,583
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,077,766	2,077,766
資本剰余金	973,803	973,803
利益剰余金	1,332,456	1,370,269
自己株式	18,078	17,812
株主資本合計	4,365,947	4,404,027
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	61	154,789
評価・換算差額等合計	61	154,789
少数株主持分	2,741,012	2,605,453
純資産合計	7,106,899	6,854,691
負債純資産合計	15,483,768	14,600,274

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)		前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金		1,314,752		1,528,999
受取手形及び売掛金	2, <u>4</u>	1,211,869	2	<u>1,411,818</u>
たな卸資産	1	2,397,028	1	2,363,254
短期貸付金		1,542,564		681,049
未収入金		89,965		<u>37,852</u>
繰延税金資産		84,832		73,223
その他		351,667		221,651
貸倒引当金		80,598		59,916
流動資産合計		<u>6,912,082</u>		<u>6,257,932</u>
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物		2,416,275		2,410,968
機械装置及び運搬具		513,938		577,098
土地		3,751,901		3,705,439
その他		145,151		197,044
建設仮勘定		49,980		19,221
減価償却累計額		1,838,002		1,865,500
減損損失累計額		256,393		254,515
有形固定資産合計		<u>4,782,851</u>		<u>4,789,757</u>
無形固定資産				
借地権		134,284		134,284
電話加入権		24,920		24,920
その他		2,761		4,344
無形固定資産合計		<u>161,966</u>		<u>163,549</u>
投資その他の資産				
投資有価証券		50,378		53,165
関係会社株式		<u>1,888,572</u>		<u>1,863,841</u>
長期貸付金		653,980		571,353
繰延税金資産		<u>82,185</u>		<u>64,486</u>
その他		532,460		321,677
貸倒引当金		377,186		380,758
投資その他の資産合計		<u>2,830,391</u>	-	<u>2,493,766</u>
固定資産合計		<u>7,775,209</u>		<u>7,447,072</u>
資産合計		<u>14,687,291</u>		<u>13,705,005</u>
負債の部				
流動負債				
支払手形及び買掛金	<u>4</u>	874,046		1,171,549
短期借入金		1,253,096		1,053,975
1年内返済予定の長期借入金		550,115		642,180
1年内償還予定の社債		262,000		238,500
未払金		220,418		200,380
未払費用		272,646		284,203
未成工事受入金		430,163		335,160
未払法人税等		398,571		50,712
未払消費税等		32,686		44,625
完成工事補償引当金		92,558		88,013
賞与引当金		55,710		37,690
その他		779,256		90,796
流動負債合計		<u>5,221,268</u>		<u>4,237,789</u>

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
固定負債		
社債	828,500	1,014,500
長期借入金	1,880,895	2,040,671
長期未払金	248,029	245,271
退職給付引当金	132,284	132,453
負ののれん	<u>3</u>	<u>3</u>
その他	<u>64,814</u>	<u>65,252</u>
固定負債合計	<u>3,201,495</u>	<u>3,508,870</u>
負債合計	<u>8,422,763</u>	<u>7,746,659</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,077,766	2,077,766
資本剰余金	973,803	973,803
利益剰余金	<u>1,477,974</u>	<u>1,492,560</u>
自己株式	18,078	17,812
株主資本合計	<u>4,511,466</u>	<u>4,526,318</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	<u>73,659</u>	<u>71,681</u>
評価・換算差額等合計	<u>73,659</u>	<u>71,681</u>
少数株主持分	<u>1,826,721</u>	<u>1,503,709</u>
純資産合計	<u>6,264,528</u>	<u>5,958,346</u>
負債純資産合計	<u>14,687,291</u>	<u>13,705,005</u>

(2)【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	3,721,136	8,729,645
売上原価	2,831,951	5,419,865
売上総利益	889,184	3,309,779
販売費及び一般管理費	1 1,073,861	1 2,614,559
営業利益又は営業損失()	184,676	695,219
営業外収益		
受取利息	2,325	3,695
受取配当金	-	1,666
投資有価証券売却益	42,121	-
負ののれん償却額	-	9,120
持分法による投資利益	-	4,019
助成金収入	-	49,592
その他	47,893	66,984
営業外収益合計	92,340	135,078
営業外費用		
支払利息	67,931	85,705
社債発行費	28,874	-
持分法による投資損失	89,615	-
その他	88,852	64,814
営業外費用合計	275,274	150,519
経常利益又は経常損失()	367,610	679,778
特別利益		
損害賠償金	41,860	-
前期損益修正益	20,324	6,100
貸倒引当金戻入額	3,759	18,536
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
その他	131,372	3
特別利益合計	197,315	43,891
特別損失		
貸倒損失	10,054	38,101
減損損失	-	1,904
固定資産除却損	-	5,734
訴訟関連損失	39,866	-
前期損益修正損	16,704	-
その他	5,186	-
特別損失合計	71,811	45,740
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	242,106	677,929
法人税、住民税及び事業税	11,476	419,835
法人税等還付税額	7,170	-
法人税等調整額	3,695	28,186
法人税等合計	610	391,649
少数株主利益又は少数株主損失()	164,985	136,258
四半期純利益又は四半期純損失()	77,731	150,021

(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	3,721,136	8,729,645
売上原価	2,831,951	5,419,865
売上総利益	889,184	3,309,779
販売費及び一般管理費	1 1,073,861	1 2,590,445
営業利益又は営業損失()	184,676	719,334
営業外収益		
受取利息	2,325	3,695
受取配当金	-	1,666
投資有価証券売却益	42,121	-
負ののれん償却額	-	16,428
持分法による投資利益	-	6,361
助成金収入	-	49,592
その他	47,893	66,984
営業外収益合計	92,340	144,728
営業外費用		
支払利息	67,931	85,705
社債発行費	28,874	-
持分法による投資損失	89,615	-
その他	88,852	64,814
営業外費用合計	275,274	150,519
経常利益又は経常損失()	367,610	713,543
特別利益		
損害賠償金	41,860	-
前期損益修正益	20,324	6,100
貸倒引当金戻入額	3,759	18,536
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
その他	131,372	3
特別利益合計	197,315	43,891
特別損失		
貸倒損失	10,054	38,101
減損損失	-	1,904
固定資産除却損	-	5,734
訴訟関連損失	39,866	-
前期損益修正損	16,704	-
その他	5,186	-
特別損失合計	71,811	45,740
税金等調整前四半期純利益又は税金等 調整前四半期純損失()	242,106	711,694
法人税、住民税及び事業税	11,476	419,835
法人税等還付税額	7,170	-
法人税等調整額	3,695	28,186
法人税等合計	610	391,649
少数株主利益又は少数株主損失()	164,985	325,621
四半期純損失()	77,731	5,575

【第3四半期連結会計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
売上高	1,093,491	2,377,199
売上原価	780,929	1,330,713
売上総利益	312,561	1,046,485
販売費及び一般管理費	1 371,325	1 837,057
営業利益又は営業損失()	58,764	209,428
営業外収益		
受取利息	904	1,049
受取配当金	-	26
負ののれん償却額	-	3,040
持分法による投資利益	-	17,266
助成金収入	-	11,946
その他	8,610	19,419
営業外収益合計	9,514	52,748
営業外費用		
支払利息	23,566	26,086
社債発行費	3,593	-
為替差損	33,915	-
持分法による投資損失	17,586	-
その他	4,635	15,284
営業外費用合計	83,296	41,370
経常利益又は経常損失()	132,546	220,806
特別利益		
前期損益修正益	117,715	-
貸倒引当金戻入額	352	-
特別利益合計	118,068	-
特別損失		
貸倒損失	10,054	-
減損損失	-	1,904
固定資産除却損	-	901
その他	2,940	-
特別損失合計	12,994	2,806
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	27,472	217,999
法人税、住民税及び事業税	1,370	171,263
法人税等調整額	39,680	54,532
法人税等合計	41,050	116,731
少数株主利益又は少数株主損失()	31,490	28,046
四半期純利益又は四半期純損失()	37,032	73,221

(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
売上高	1,093,491	2,377,199
売上原価	780,929	1,330,713
売上総利益	312,561	1,046,485
販売費及び一般管理費	1 371,325	1 829,019
営業利益又は営業損失()	58,764	217,466
営業外収益		
受取利息	904	1,049
受取配当金	-	26
負ののれん償却額	-	5,476
持分法による投資利益	-	19,003
助成金収入	-	11,946
その他	8,610	19,419
営業外収益合計	9,514	56,921
営業外費用		
支払利息	23,566	26,086
社債発行費	3,593	-
為替差損	33,915	-
持分法による投資損失	17,586	-
その他	4,635	15,284
営業外費用合計	83,296	41,370
経常利益又は経常損失()	132,546	233,017
特別利益		
前期損益修正益	117,715	-
貸倒引当金戻入額	352	-
特別利益合計	118,068	-
特別損失		
貸倒損失	10,054	-
減損損失	-	1,904
固定資産除却損	-	901
その他	2,940	-
特別損失合計	12,994	2,806
税金等調整前四半期純利益又は税金等 調整前四半期純損失()	27,472	230,210
法人税、住民税及び事業税	1,370	171,263
法人税等調整額	39,680	54,532
法人税等合計	41,050	116,731
少数株主利益又は少数株主損失()	31,490	93,975
四半期純利益又は四半期純損失()	37,032	19,503

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	242,106	677,929
減価償却費	74,757	81,833
減損損失	-	1,904
退職給付引当金の増減額(は減少)	10,100	169
貸倒損失	10,054	38,101
のれん償却額	43,561	67,674
為替差損益(は益)	51,834	6,387
固定資産除却損	1,389	5,734
貸倒引当金の増減額(は減少)	10,289	17,110
受取利息及び受取配当金	4,688	5,361
支払利息	67,931	85,705
投資有価証券売却損益(は益)	42,121	-
持分法による投資損益(は益)	89,615	4,019
売上債権の増減額(は増加)	172,714	297,500
たな卸資産の増減額(は増加)	9,946	33,774
仕入債務の増減額(は減少)	75,270	328,138
未払消費税等の増減額(は減少)	1,055	11,939
その他	28,907	3,333
小計	89,483	899,810
利息及び配当金の受取額	3,935	5,470
利息の支払額	64,089	84,422
法人税等の支払額	145,798	71,978
営業活動によるキャッシュ・フロー	116,469	748,880
投資活動によるキャッシュ・フロー		
金銭の信託の解約による収入	150,000	-
定期預金の預入による支出	28,062	15,833
有形固定資産の取得による支出	58,004	84,494
投資有価証券の売却による収入	303,194	-
貸付けによる支出	269,177	423,356
貸付金の回収による収入	55,763	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	224,088	-
差入保証金の差入による支出	-	130,000
投資その他の資産の増減額(は増加)	3,409	80,782
投資活動によるキャッシュ・フロー	437,335	734,465
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	107,056
短期借入金の返済による支出	96,353	-
長期借入金の返済による支出	279,365	159,776
社債の発行による収入	259,000	-
社債の償還による支出	122,000	182,500
自己株式の処分による収入	199,165	-
自己株式の取得による支出	486	266
配当金の支払額	19,120	9,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	133,547	244,495
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	454,413	230,080
現金及び現金同等物の期首残高	284,764	1,161,751
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 739,177	1 931,671

(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	242,106	711,694
減価償却費	74,757	81,833
減損損失	-	1,904
退職給付引当金の増減額(は減少)	10,100	169
貸倒損失	10,054	38,101
のれん償却額	43,561	36,251
為替差損益(は益)	51,834	6,387
固定資産除却損	1,389	5,734
貸倒引当金の増減額(は減少)	10,289	17,110
受取利息及び受取配当金	4,688	5,361
支払利息	67,931	85,705
投資有価証券売却損益(は益)	42,121	-
持分法による投資損益(は益)	89,615	6,361
売上債権の増減額(は増加)	172,714	297,500
たな卸資産の増減額(は増加)	9,946	33,774
仕入債務の増減額(は減少)	75,270	328,138
未払消費税等の増減額(は減少)	1,055	11,939
その他	28,907	3,333
小計	89,483	899,810
利息及び配当金の受取額	3,935	5,470
利息の支払額	64,089	84,422
法人税等の支払額	145,798	71,978
営業活動によるキャッシュ・フロー	116,469	748,880
投資活動によるキャッシュ・フロー		
金銭の信託の解約による収入	150,000	-
定期預金の預入による支出	28,062	15,833
有形固定資産の取得による支出	58,004	84,494
投資有価証券の売却による収入	303,194	-
貸付けによる支出	269,177	423,356
貸付金の回収による収入	55,763	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	224,088	-
差入保証金の差入による支出	-	130,000
投資その他の資産の増減額(は増加)	3,409	80,782
投資活動によるキャッシュ・フロー	437,335	734,465
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	107,056
短期借入金の返済による支出	96,353	-
長期借入金の返済による支出	279,365	159,776
社債の発行による収入	259,000	-
社債の償還による支出	122,000	182,500
自己株式の処分による収入	199,165	-
自己株式の取得による支出	486	266
配当金の支払額	19,120	9,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	133,547	244,495
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	454,413	230,080
現金及び現金同等物の期首残高	284,764	1,161,751
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 739,177	1 931,671

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

(訂正前)

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
<p>1 たな卸資産の内訳</p> <p>商品及び製品 87,197千円</p> <p>販売用不動産 1,395,169千円</p> <p>仕掛品及び未成工事支出金 682,591千円</p> <p>原材料及び貯蔵品 232,070千円</p> <p>2 手形割引高及び裏書譲渡高</p> <p>受取手形割引高 119,548千円</p> <p>受取手形裏書譲渡高 2,000千円</p> <p>3 のれん及び負ののれんの表示</p> <p>のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりです。</p> <p>のれん 944,318千円</p> <p>負ののれん 195,246千円</p> <p>差引 749,072千円</p> <p>4 貸付有価証券</p> <p>連結子会社が保有する当社株式のうち、 10,734千株を貸し付けております。</p> <p>5 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理に ついては、手形交換日をもって決済処理しており ます。</p> <p>なお、当第3四半期連結会計期間末日が、金融 機関の休日であったため、次の四半期連結会計期 間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に 含まれております。</p> <p>受取手形 8,319千円</p> <p>支払手形 280千円</p>	<p>1 たな卸資産の内訳</p> <p>商品及び製品 89,338千円</p> <p>販売用不動産 1,479,007千円</p> <p>仕掛品及び未成工事支出金 566,611千円</p> <p>原材料及び貯蔵品 228,295千円</p> <p>2 手形割引高及び裏書譲渡高</p> <p>受取手形割引高 150,618千円</p> <p>受取手形裏書譲渡高 399千円</p> <p>3 のれん及び負ののれんの表示</p> <p>のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりです。</p> <p>のれん 1,022,072千円</p> <p>負ののれん 205,325千円</p> <p>差引 816,747千円</p> <p>4 貸付有価証券</p> <p>連結子会社が保有する当社株式のうち、 1,734千株を貸し付けております。</p>

(訂正後)

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)

<p>1 たな卸資産の内訳</p> <table> <tr> <td>商品及び製品</td> <td style="text-align: right;">87,197千円</td> </tr> <tr> <td>販売用不動産</td> <td style="text-align: right;">1,395,169千円</td> </tr> <tr> <td>仕掛品及び未成工事支出金</td> <td style="text-align: right;">682,591千円</td> </tr> <tr> <td>原材料及び貯蔵品</td> <td style="text-align: right;">232,070千円</td> </tr> </table> <p>2 手形割引高及び裏書譲渡高</p> <table> <tr> <td>受取手形割引高</td> <td style="text-align: right;">119,548千円</td> </tr> <tr> <td>受取手形裏書譲渡高</td> <td style="text-align: right;">2,000千円</td> </tr> </table> <p>3 のれん及び負ののれんの表示</p> <p>のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりです。</p> <table> <tr> <td>のれん</td> <td style="text-align: right;"><u>138,179千円</u></td> </tr> <tr> <td>負ののれん</td> <td style="text-align: right;"><u>185,152千円</u></td> </tr> </table> <p>差引</p> <table> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><u>46,972千円</u></td> </tr> </table> <p>4 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理に ついては、手形交換日をもって決済処理して おります。</p> <p>なお、当第3四半期連結会計期間末日が、金融 機関の休日であったため、次の四半期連結会計 期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末 残高に含まれております。</p> <table> <tr> <td>受取手形</td> <td style="text-align: right;">8,319千円</td> </tr> <tr> <td>支払手形</td> <td style="text-align: right;">280千円</td> </tr> </table>	商品及び製品	87,197千円	販売用不動産	1,395,169千円	仕掛品及び未成工事支出金	682,591千円	原材料及び貯蔵品	232,070千円	受取手形割引高	119,548千円	受取手形裏書譲渡高	2,000千円	のれん	<u>138,179千円</u>	負ののれん	<u>185,152千円</u>		<u>46,972千円</u>	受取手形	8,319千円	支払手形	280千円	<p>1 たな卸資産の内訳</p> <table> <tr> <td>商品及び製品</td> <td style="text-align: right;">89,338千円</td> </tr> <tr> <td>販売用不動産</td> <td style="text-align: right;">1,479,007千円</td> </tr> <tr> <td>仕掛品及び未成工事支出金</td> <td style="text-align: right;">566,611千円</td> </tr> <tr> <td>原材料及び貯蔵品</td> <td style="text-align: right;">228,295千円</td> </tr> </table> <p>2 手形割引高及び裏書譲渡高</p> <table> <tr> <td>受取手形割引高</td> <td style="text-align: right;">150,618千円</td> </tr> <tr> <td>受取手形裏書譲渡高</td> <td style="text-align: right;">399千円</td> </tr> </table> <p>3 のれん及び負ののれんの表示</p> <p>のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりです。</p> <table> <tr> <td>のれん</td> <td style="text-align: right;"><u>181,740千円</u></td> </tr> <tr> <td>負ののれん</td> <td style="text-align: right;"><u>192,461千円</u></td> </tr> </table> <p>差引</p> <table> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><u>10,720千円</u></td> </tr> </table>	商品及び製品	89,338千円	販売用不動産	1,479,007千円	仕掛品及び未成工事支出金	566,611千円	原材料及び貯蔵品	228,295千円	受取手形割引高	150,618千円	受取手形裏書譲渡高	399千円	のれん	<u>181,740千円</u>	負ののれん	<u>192,461千円</u>		<u>10,720千円</u>
商品及び製品	87,197千円																																								
販売用不動産	1,395,169千円																																								
仕掛品及び未成工事支出金	682,591千円																																								
原材料及び貯蔵品	232,070千円																																								
受取手形割引高	119,548千円																																								
受取手形裏書譲渡高	2,000千円																																								
のれん	<u>138,179千円</u>																																								
負ののれん	<u>185,152千円</u>																																								
	<u>46,972千円</u>																																								
受取手形	8,319千円																																								
支払手形	280千円																																								
商品及び製品	89,338千円																																								
販売用不動産	1,479,007千円																																								
仕掛品及び未成工事支出金	566,611千円																																								
原材料及び貯蔵品	228,295千円																																								
受取手形割引高	150,618千円																																								
受取手形裏書譲渡高	399千円																																								
のれん	<u>181,740千円</u>																																								
負ののれん	<u>192,461千円</u>																																								
	<u>10,720千円</u>																																								

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

前第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)

	製造供給事業部門			住宅関連事業部門		流通サービス 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	不動産事業 (千円)	
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	201,444	255,021	239,310	217,186	8,998	171,529
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	201,444	255,021	239,310	217,186	8,998	171,529
営業利益又は営業損失()	27,678	1,679	12,880	78,796	948	8,884

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,093,491		1,093,491
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高			
計	1,093,491		1,093,491
営業利益又は営業損失()	44,494	(14,269)	58,764

- 注略 -

当第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	525,347	1,763,752	88,100	2,377,199		2,377,199
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高		22,668		22,668	22,668	
計	525,347	1,786,420	88,100	2,399,867	22,668	2,377,199
営業利益又は営業損失()	1,528	255,274	18,964	234,782	25,354	209,428

- 注略 -

前第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

	製造供給事業部門			住宅関連事業部門		流通サービス 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	不動産事業 (千円)	
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	586,940	937,297	659,597	973,733	24,299	539,268
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	586,940	937,297	659,597	973,733	24,299	539,268
営業利益又は営業損失()	54,006	45,395	37,953	245,981	1,091	31,814

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,721,136		3,721,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高			
計	3,721,136		3,721,136
営業利益又は営業損失()	141,531	(43,145)	184,676

- 注略 -

当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,357,380	7,071,906	300,359	8,729,645		8,729,645
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高		38,497	170,000	208,497	208,497	
計	1,357,380	7,110,403	470,359	8,938,142	208,497	8,729,645
営業利益又は営業損失()	73,362	900,624	90,106	917,368	222,149	695,219

- 後略 -

(訂正後)

前第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)

	製造供給事業部門			住宅関連事業部門		流通サービス 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	不動産事業 (千円)	
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	201,444	255,021	239,310	217,186	8,998	171,529
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	201,444	255,021	239,310	217,186	8,998	171,529
営業利益又は営業損失()	27,678	1,679	12,880	78,796	948	8,884

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,093,491		1,093,491
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高			
計	1,093,491		1,093,491
営業利益又は営業損失()	44,494	(14,269)	58,764

- 注略 -

当第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	525,347	1,763,752	88,100	2,377,199		2,377,199
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高		22,668		22,668	22,668	
計	525,347	1,786,420	88,100	2,399,867	22,668	2,377,199
営業利益又は営業損失()	1,528	255,274	18,964	234,782	17,316	217,466

- 注略 -

前第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

	製造供給事業部門			住宅関連事業部門		流通サービス 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	不動産事業 (千円)	
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	586,940	937,297	659,597	973,733	24,299	539,268
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	586,940	937,297	659,597	973,733	24,299	539,268
営業利益又は営業損失()	54,006	45,395	37,953	245,981	1,091	31,814

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,721,136		3,721,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高			
計	3,721,136		3,721,136
営業利益又は営業損失()	141,531	(43,145)	184,676

- 注略 -

当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,357,380	7,071,906	300,359	8,729,645		8,729,645
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高		38,497	170,000	208,497	208,497	
計	1,357,380	7,110,403	470,359	8,938,142	208,497	8,729,645
営業利益又は営業損失()	73,362	900,624	90,106	917,368	198,035	719,334

- 後略 -

(1株当たり情報)

(訂正前)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
9.70円	9.44円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,106,899	6,854,691
普通株式に係る純資産額(千円)	4,365,886	4,249,238
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	2,741,012	2,605,453
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	831	817
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式 の数(千株)	450,161	450,175

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額
第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
1株当たり四半期純損失金額() 0.17円	1株当たり四半期純利益金額 0.33円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりませ
ん。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	77,731	150,021
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損 失金額()(千円)	77,731	150,021
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,193	450,168

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額()	0.08円	1株当たり四半期純利益金額	0.16円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	37,472	73,221
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損 失金額()(千円)	37,472	73,221
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,193	450,168

(訂正後)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
9.86円	9.90円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	6,264,528	5,958,346
普通株式に係る純資産額(千円)	4,437,806	4,454,636
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	1,826,721	1,503,709
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	831	817
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式 の数(千株)	450,161	450,175

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額()	0.17円	1株当たり四半期純損失金額()	0.01円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	77,731	5,575
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	77,731	5,575
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,193	450,168

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額()	0.08円	1株当たり四半期純利益金額	0.04円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	37,472	19,503
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	37,472	19,503
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,193	450,168

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年5月17日

フリージア・マクロス株式会社
取締役会 御中

清流監査法人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 廣 澤 智 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 小河原 崇生 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているフリージア・マクロス株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る訂正報告書の四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、フリージア・マクロス株式会社及び連結子会社の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

四半期報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は金融商品取引法第24条の7第4項の規定に基づき四半期連結財務諸表を訂正している。当監査法人は訂正後の四半期連結財務諸表について四半期レビューを行った。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。